
Kotopeky
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.856734N, 13.925156E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 392 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 268 01

Adresa URL: www.obec-kotopeky.cz

O obci
Kotopeky jsou malebnou obcí ležící zhruba 4 km severovýchodně od Hořovic, 5 km jihovýchodně od
známých hradů Točník i Žebrák a asi 8 km od dálnice D5, exitu číslo 34. Ves je tvořena částmi
Kotopeky a Tihava.

Historie obce
Dle archeologických nálezů a vykopávek můžeme říci, že první osídlení Tihavy proběhlo někdy mezi
lety 5500-4300 před naším letopočtem. Na současné území vsi Kotopeky přišli osadníci až v
pozdějším období, zřejmě někdy v 5. století.

Ubytování a restaurace
Místním slouží hospůdka a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Klidná obec ležící v převážně zemědělské krajině s nespočtem potůčků i potoků a občasnými
hájky je jako stvořená k dovolené, odpočinku i relaxaci.

Současnost obce
V současné době jsou místním obyvatelům k službám některé prvky občanské vybavenosti. Za
dalšími dojíždějí do blízkých měst.  Místní většinou dojíždějí za prací do nedaleké
průmyslové zóny v Žebráku.

Sportovní možnosti
Návštěvníkům slouží zeleně značená turistická stezka, která je provede všemi zajímavostmi okolí.

Památky a zajímavosti
Ačkoli ves nepatří k nejmladším, nedochovalo se na jejím území mnoho kulturních ani architektonických
památek. Za shlédnutí však stojí malebná červená kaplička svatého Václava...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3710/kotopeky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:20:57



Doprava
Dopravní obslužnost je zajišťována pravidelnou autobusovou linkou ve směru Hořovice a Beroun.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3710/kotopeky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:20:57


